^a VII: *om. C.*

116

<- 1142, marzo 11 >

Innocenzo II interviene sul vescovo di Albenga per la conferma al monastero di Santo Stefano delle chiese intitolate a Santo Stefano di Sanremo e di Villaregia.

Notizia in n. 117.

Sull'argomento v. nn. 81, 117, 125, 170, 201, 610-612, 628, 629.

Registro: KEHR, p. 309, n. 2.

117

1142, marzo 11, Albenga

Ottone, vescovo di Albenga, a richiesta di Innocenzo II, conferma al monastero di Santo Stefano le chiese intitolate a Santo Stefano di Sanremo e di Villaregia con tutti i loro beni.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 81.

Pergamena gialla chiara, rettangolare, di taglio abbastanza regolare. Ca. cm. 23,8 (22) x 32 (31,8). Margini ridotti a qualche millimetro; margine inferiore di cm. 1,5. La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta macchie di umidità e tracce di rigatura a secco sul lato pelo della pergamena. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro nero.

A tergo, di mani diverse, duecentesche: «Car(ta) Otoni episcopi Albinganensis», «De Villaregia»; di mano tre-quattrocentesca: «Pro Sancto Romulo et ecclesia de Villaregia»; di mano di Federico Federici: «1142. Il vescovo di Albenga dona o conferma al monastero di S. Stefano due chiese S. Stefano sotto il castello di S. Romulo e S. Stefano di Villaregia».

Tale pergamena è identificabile con quella detenuta a suo tempo da Federico Federici e da lui così descritta: «<1142>. Otto vescovo d'Albenga dona due chiese à San Remo et Villaregia alli monaci di Santo Stefano di Genova et molte terre et stabili come per cartina appresso di me di Santo Stefano sotto Innocenzo papa»: v. FEDERICI¹, c. 39 v.

Sull'argomento v. nn. 81, 116, 125, 170, 201, 610-612, 628, 629.

E d i z i o n e: CALVINI-SARCHI, n. 2.

R e g e s t o: *Storia cronologica*, n. 19.

(L) Otto, Albinganensis ecclesie humilis Dei gratia episcopus, dilectione Dei et interventu domini pape Innocentii³, ecclesie / Beati Stephani protomartiris Christi, site foris muro Ianue, et domno Iohanni, venerabili eiusdem ecclesie / abbati, suisque successoribus abbatibus monachisque omnibus in eodem loco ordinatis presentibus et / futuris inibi Deo famulantibus concedimus atque per huius nostre pagine scripta firmamus sicut ab ante/cessoribus nostris datum ac confirmatum est. Concedimus itaque prefate ecclesie Beati Stephani et vobis / predicto abbati et omnibus monachis in prenominato cenobio ordinatis et ordinandis / basilicam Sancti Stephani, que est constructa subtus castrum Sancti Romuli, nec non et ecclesiam Sancti simi/liter Stephani, que est edificata in loco qui dicitur Villaregia, cum omnibus terris, ca(m)pis, vineis, / ficetis, olivetis, cespitibus, limitibus, massariciis, coloniis, cum omnibus decimis et primiciis / et cum sortibus, illis que fuerunt de Iohanne Barbabella¹ et de presbitero Azone, a fluvio Ar/medano usque in Caput de Pino et a iugis montium usque in mare, una cum omnibus / decimis vestri laboratus nec non et vestrorum laboratorum in partibus illis que ad ecclesiam / pertinent et cum oblationibus ac votis fidelium. Omnia vobis in integrum concedimus et l[ar]/gimur vobis potestatem fruendi et possidendi quicquid per aliquem titulum ab episcopis vel ab / aliqua persona habetis vel in posterum habere potueritis, tam vos quam successores vestri / abbates vel monachi qui in eodem monasterio pro te(m)pore servierint. Preterea presbitero capel/lano de ecclesia Sancti Stephani, que sita est in castro Sancti Romuli, parrochianis suis ab / hac vita migrantibus dandi penitentiam liberam facultatem concedimus. Decernimus / item atque

¹ V. nn. 75, 103.

precipimus ut nullus umquam in aliquo te(m)pore tam nostro quam et successorum nostrorum / vos qui supra in predictis audeat molestare, set nostra scriptio firma et stabilis / permaneat. Si quis igitur hanc firmitatis paginam aliquo in te(m)pore infringere te(m)pta/verit, anathematis maledictioni deputamus. Quod ut diligentius observetur / manu propria roboramus.

✠ Ego Otto, Albinganenssiis^b episcopus, subscripsi.

Actum est hoc anno dominice incarnationis millesimo CXLII, v idus martii, indic(tione) v, in ci/vitate Albiganensi^c.

Ego Bonussenior diaconus^d scripsi.

^a Innocentii: *in soprilinea con inchiostro diverso* ^b Albinganenssiis: *an depennato dopo la seconda n* ^c Albiganensi: *guansi depennato con inchiostro diverso dopo la prima i*
^d diaconus: *in soprilinea con inchiostro diverso.*

118

1142, aprile 23, Grazanico

Alcuni uomini di Struppa, nominativamente indicati, alla presenza dei loro consoli si impegnano nei confronti del monastero di Santo Stefano a non avanzare pretese su un terreno situato in val de Buxenardo.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1508, n. 45/bis.

Pergamena bianco-giallastra, rettangolare, di taglio abbastanza regolare. Ca. cm. 13 (12) x 32,3. Margini ridotti a qualche millimetro; margine inferiore di cm. 1,6. Presenta una piccola lacerazione in corrispondenza della riga 30, che non pregiudica la lettura del testo. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro rossiccio.

A tergo, di mani diverse, duecentesche: « [Refutac(io)] villanorum de Stropa », « Refutac(io) villanorum de Struppa »; di mano due-trecentesca: « De Struppa in valle de Buxnardo ».

Nell'indicazione del millesimo il notaio ha sicuramente ommesso « centesimo » dal momento che la sua attività risulta documentata nella prima metà del secolo XII (v. n. 114) e che l'anno 1142 corrisponde alla quarta indizione genovese.

(S.T.) ✠ In nomine Domini. Breve securita/tis et firmitatis a memoria re/tinendum seu sponsionis a<t>que recor/dacionem que fecerunt homi-

nibus de loco / Stropa, Alberto da Fazole et Iohannes Lir/co cum filiis suis Iohanni, Pizo et Marzoco, / frat<r>ibus, Obertus de Gariardo et Meral/da, iermanis, cum filii sui, homnes consortibus, / in presencia de consolli de Stropa, de / Vuilielmus Magno et Iohannes de Rufino, consolli^a, et / de reliqui plures eorum nomina^b sutus le/guntur, sponderunt suprascriptis consortibus et illorum / eredibus aversus domnus abas mone/sterio Sancti Stefani et suis sucessoribus / a parte de suprascripta eclesia et suis consortibus, / qui porcionem accipiunt cum racionem Iohannes da Fa/zole, filio Alberti, et Iohannes Malifico, no/minative de pecia una de terra / cum area sua, cum roboreto super aben/te sive canpis, qui est poxita in val / de Buxenardo, per finis et coerencias / per lo terminum da la ripa in la usque a la / sorte Vacaridzasca usque in Medio/licigli et per via plubica^c qui pergit desupra / casa de Oberto Gariardo, infra ipsas / coerencias in integrum. Exspondimus^d atque^e promiti/mus nos qui supra homnes consortibus, una cum / nostris eredibus, pars ipsius eclesia aut cui / pars^f ipsius eclesia dederit / vel ad eidem consortibus si agere aut / causare quexierimus per nos aut per nostra / sumitentes persona, tunc spondimus non / causam ponere, pena soldorum centum et quantum / requiret nichil valet. Factum est hoc / milleximo <centeximo> quadrageximo II, nono kalendis / maiius, indic(tione) IIII. Actum^g a Grazanico, feliciter. / Gandulfus presbiter misso domnus abas.